
1 

 

 
 

 

Prot. n.10517 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE   ELENCO OPERATORI ECONOMICI AMMESSI AL 

SORTEGGIO PER L’INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO 

DEI  LAVORI RELATIVI AGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO 

SISMICO DELLA SCUOLA LEONARDO DA VINCI S.ANTONIO – I° STRALCIO FUNZIONALE. 

(CODICE CUP: D71I18000040004) 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 
 

Richiamati: 
- la propria determinazione n. 84 del 11.03.2019 del Comune di Pavullo nel Frignano (MO) si 

è disposto di  procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera c) del D.Lgs. 50/2016, 
all’affidamento dei lavori relativi agli interventi di adeguamento statico e miglioramento 
sismico della Scuola Leonardo Da Vinci in località S. Antonio, (codice CUP 
D71I18000040004), per un importo a base d’appalto di € 539.653,09 di cui € 503.447,69 
per lavori soggetti a ribasso ed € 36.205,40 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a 
ribasso, mediante procedura negoziata, previa consultazione, ove esistenti, di quindici 
operatori economici qualificati, individuati sulla base di indagine di mercato da effettuarsi 
mediante pubblicazione di apposito avviso sul profilo del committente; 

- l’avviso prot. n. 5199 del 12.03.2019, relativo all’indagine di mercato per la selezione di  
operatori economici da invitare  alla procedura negoziata relativa all’affidamento dei lavori 
di fornitura di cui sopra; 

 
Considerato che: 

 il termine fissato per far pervenire la propria manifestazione  di interesse erano  le ore 12:00 
del 26.03.02019; 

 entro il termine fissato (ore 12:00 del 26.03.2019) sono pervenute n. 46 manifestazioni 
d’interesse; 

 le seguenti n. 20 manifestazioni di interesse pervenute non vengono ammesse al sorteggio in 
quanto le istanze presentate sono risultate, non conformi alle prescrizioni dell’avviso pubblico: 

- istanza prot. n. 5412 del 14.03.2019 pervenuta dalla Porcinari srl con sede in Montovario al 
Vomano (TE);  

- istanza prot. n. 5819 del 19.03.2019 pervenuta dalla Ecofin 2010 Srl con sede in Castiglione 
M.R.  (TE);  

- istanza prot. n. 5862 del 19.03.2019 pervenuta dalla Esse.Ci srl con sede in Carasco (GE); 
- istanza prot. n. 6104 del 22.03.2019 pervenuta dalla Costruzioni 2015 Srls con sede in Arienzo 

(CE); 
- istanza prot. n. 6105 del 22.03.2019 pervenuta dalla Gia Costruzioni srl con sede in S. Maria 

Capua Vetere Parco la Perla (CE);  
- istanza prot. n. 6195 del 23.03.2019 pervenuta dal Consorzio Stabile Imprese Padovane Soc. 

Cons. A.r.l. con sede in Vigonza (PD);  
- istanza prot. n. 6282 del 25.03.2019 pervenuta dalla S. Abba srl con sede in Napoli (NA); 

Comune di 

Pavullo nel 
Frignano 

 
Provincia di Modena 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  
Ufficio  0536/29953 - 29932 

Fax       0536/324307 

Sito Internet http://www.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it  
e-mail: servizio.lavori-pubblici@comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 

pec: comune.pavullo@cert.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 

Sede distaccata: Via Giardini n.15  Cap:41026 Pavullo nel Frignano 

Cod fisc e P.IVA 00223910365 

----------------------------------------------------------------------------------- 



2 

 

- istanza prot. n. 6283 del 25.03.2019 pervenuta dalla Helios Consorzio stabile Società 
consortile A.r.l. con sede in Favara (AG);  

- istanza prot. n. 6292 del 25.03.2019 pervenuta dalla Zagolini Costruzioni srl con sede in Colli 
al Metauro (PU);  

- istanza prot. n. 6337 del 26.03.2019 pervenuta dal Imec Costruzioni srl  con sede in 
Rotondella (MT);  

- istanza prot. n. 6343 del 26.03.2019 pervenuta dalla Maser srl con sede in Casalnuovo di 
Napoli (NA); 

- istanza prot. n. 6369 del 26.03.2019 pervenuta dalla Gemini Apalti srl con sede in Sgurgola 
(FR);  

- istanza prot. n. 6374 del 26.03.2019 pervenuta dal Edilgrande srl con sede in Mariano 
Comense (MT);  

- istanza prot. n. 6376 del 26.03.2019 pervenuta dalla Costruzioni Geom. Nicoletti Loreto srl con 
sede in Sora (FR); 

- istanza prot. n. 6380 del 26.03.2019 pervenuta dalla Co.I.P.Scarl con sede in Napoli (NA);  
- istanza prot. n. 6381 del 26.03.2019 pervenuta dal Impresa edile Virgilio Gherardi srl con sede 

in Curno (BG);  
- istanza prot. n. 6384 del 26.03.2019 pervenuta dalla Lombardo pasquale  e Figli srl con sede 

in Bologna (BO); 
- istanza prot. n. 6385 del 26.03.2019 pervenuta dalla Ste.Pa srl con  sede in Napoli (NA); 
- istanza prot. n. 6412 del 26.03.2019 pervenuta dalla Consorzio Stablile Ventimaggio Soc 

Cons. A.R.L. srl con  sede in Patti (ME); 
- istanza prot. n. 6423 del 26.03.2019 pervenuta dalla Santi e Costruzioni; 
 le seguenti manifestazioni di interesse non vengono ammesse al sorteggio in quanto le istanze 

sono pervenute oltre il termine fissato nell’avviso: 
- istanza pervenuta dalla Impresa Sensi Leonello con sede in Assisi (PG); 
- istanza pervenuta dalla Impresa Langella srl  con sede in Napoli (NA); 
 a  seguito di quanto sopra le manifestazione di interesse ritenute ammissibili sono n. 26;  
 

PROGR 

N° 

PROTOCOLLO DI ARRIVO 

1 PROT. 5413  DEL  14/03/2019 

2 PROT. 5618  DEL  16/03/2019 

3 PROT. 5928  DEL  20/03/2019 

4 PROT. 5993  DEL  21/03/2019 

5 PROT. 5994  DEL  21/03/2019 

6 PROT. 5995  DEL  21/03/2019 

7 PROT. 6044  DEL  21/03/2019 

8 PROT. 6080  DEL  21/03/2019 

9 PROT. 6154  DEL  22/03/2019 

10 PROT. 6221  DEL  23/03/2019 

11 PROT. 6266  DEL  25/03/2019 

12 PROT. 6281  DEL  25/03/2019 

13 PROT. 6285  DEL  25/03/2019 

14 PROT. 6286  DEL  25/03/2019 

15 PROT. 6338  DEL  26/03/2019 

16 PROT. 6345  DEL  26/03/2019 

17 PROT. 6350  DEL  26/03/2019 

18 PROT. 6351  DEL  26/03/2019 



3 

 

19 PROT. 6353  DEL  26/03/2019 

20 PROT. 6357  DEL  26/03/2019 

21 PROT. 6361  DEL  26/03/2019 

22 PROT. 6365  DEL  26/03/2019 

23 PROT. 6383  DEL  26/03/2019 

24 PROT. 6410  DEL  26/03/2019 

25 PROT. 6411  DEL  26/03/2019 

26 PROT. 6414  DEL  26/03/2019 

 
DISPONE 

 
1) di approvare il seguente elenco degli operatori economici ammessi a sorteggio  relativamente 
alla  procedura negoziata relativa all’affidamento dei Lavori relativi agli interventi di adeguamento 
statico e miglioramento sismico della Scuola Leonardo Da Vinci in località S. Antonio, (codice CUP 
D71I18000040004), che indica i numeri di protocollo d’arrivo associati ai numeri progressivi (senza 
l’indicazione della ragione sociale degli operatori economici): 
 

PROGR N° PROTOCOLLO DI ARRIVO 

1 PROT. 5413  DEL  14/03/2019 

2 PROT. 5618  DEL  16/03/2019 

3 PROT. 5928  DEL  20/03/2019 

4 PROT. 5993  DEL  21/03/2019 

5 PROT. 5994  DEL  21/03/2019 

6 PROT. 5995  DEL  21/03/2019 

7 PROT. 6044  DEL  21/03/2019 

8 PROT. 6080  DEL  21/03/2019 

9 PROT. 6154  DEL  22/03/2019 

10 PROT. 6221  DEL  23/03/2019 

11 PROT. 6266  DEL  25/03/2019 

12 PROT. 6281  DEL  25/03/2019 

13 PROT. 6285  DEL  25/03/2019 

14 PROT. 6286  DEL  25/03/2019 



4 

 

15 PROT. 6338  DEL  26/03/2019 

16 PROT. 6345  DEL  26/03/2019 

17 PROT. 6350  DEL  26/03/2019 

18 PROT. 6351  DEL  26/03/2019 

19 PROT. 6353  DEL  26/03/2019 

20 PROT. 6357  DEL  26/03/2019 

21 PROT. 6361  DEL  26/03/2019 

22 PROT. 6365  DEL  26/03/2019 

23 PROT. 6383  DEL  26/03/2019 

24 PROT. 6410  DEL  26/03/2019 

25 PROT. 6411  DEL  26/03/2019 

26 PROT. 6414  DEL  26/03/2019 

 
2) di dare atto che è stato predisposto l’elenco dei n. 26 operatori economici ammessi al 

sorteggio che hanno manifestato il proprio interesse e che lo stesso non sarà reso pubblico 
fino alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, termine che sarà stabilito 
nella lettera d’invito; 

 
3) di dare atto che ai sensi dell’art.53, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n.50/2016, il diritto di accesso 

ai nominativi dei  n. 26 operatori economici ammessi a  sorteggio, è differito fino alla scadenza 
del termine di presentazione delle offerte; 

 
Pavullo nel Frignano, 14.05.2019 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 
F.to Ing. Giovanni Nobili 

 

 


